

# Yrkes-EM i Göteborg invigt av statsministern



Foto: Linnéa Berg Länk:

<https://www.flickr.com/photos/euroskills2016/albums/72157673035346174>

**På onsdagskvällen invigde en synbart inspirerad Stefan Löfven EuroSkills 2016. Nu väntar ett yrkes-EM med 500 tävlande och cirka 45 000 besökare 1-3 december på Svenska Mässan i Göteborg.**

Invigningen i Scandinavium blev något alldeles extra, inte minst då den svenska statsministern gjorde entré iförd blåställ och svets hjälm. I sitt invigningstal berättade han om hur han som ung imponerades och inspirerades av en duktig svetsare och bestämde sig för att själv prova yrket.

Han fortsatte med att poängtera hur viktiga alla tävlande och deras kunskaper är, som förebilder för att inspirera andra unga. I sitt tal belyste han de ungas insatser för att hjälpa till att försörja Sverige och Europa med den arbetskraft som saknas och är ett stort problem i Sverige och många länder.

Den andra talaren, Hubert Romer, ordförande i Worldskills Europe, betonade att alla deltagare redan är vinnare. De har kämpat hårt för att vinna i sina hemländer för att sedan nå hela vägen till EM.

– Det kommer att komma många ungdomar för att titta på er och för dem och för oss är ni de riktiga hjältarna, sa Hubert Romer.

Invigningen fortsatte med ett firande av de ungas kommande insatser och en musikalisk kavalkad av hits under ledning av dirigent Ulf Wadenbrandt, tillsammans med sångarna Sofia Jung Hair, Mia Stegmar och Alexander Strandell.

EuroSkills är Europas största tävling i yrkesskicklighet och 1-3 december genomförs detta evenemang för första gången i Skandinavien. Besökarna kommer att kunna se på när cirka 500 unga skickliga yrkesutövare från hela Europa tävlar om EM-titeln i 35 yrken. Syftet är att öka intresse och status för yrkesutbildningar.

På plats har besökarna en unik chans att lära sig mer om olika yrken och själva testa och hitta sina egna talanger i någon av prova-på-ytorna.

Tävlingsyrkena är allt ifrån snickare och rörmokare till kock och webbdesigner. Förutom tävlingarna kommer det att finnas möjlighet att prova på alla yrken och upptäcka sina egna talanger ihop med information som påvisar alla möjligheter med en yrkesutbildning – jobb direkt, starta eget, jobba utomlands eller läsa vidare på högskola.

Flera stora aktörer så som Volvo, 3M och Festo kommer därutöver att hålla workshops, seminarier, nätverksträffar och utställningar med fokus på framtiden för ungdomar och arbetsmarknaden.

Läs gärna mer om evenemanget på [euroskill2016.com](http://euroskill2016.com) där även mediaguide finns.

**Fria bilder, samt film:** <https://www.flickr.com/photos/euroskills2016>

#### **KORT OM YRKES-EM 2016**

Representanter för de olika yrkena

Prova-på-aktiviteter

Kvalificerad yrkesvägledning och information, av utbildad personal från arbetsföremedlingen och Studie- och yrkesvägledare.

Miniföreläsningar

Seminarier & workshops

500 tävlande, upp till 25 år

35 tävlingsyrken + 9 presentationsyrken

Fri entré

40 000 kvm

Evenemanget är miljödiplomerat

#### **Fakta, EuroSkills**

Euroskills 2016 arrangeras på uppdrag av WorldSkills Europe av WorldSkills Sweden (WSS), Göteborg & Co och Svenska Mässan. Dessa nationella och lokala parter bildar ett samarbete som operativt leds av Göteborg&co. WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och staten via Utbildningsdepartementet, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan. WorldSkills Sweden är ansvariga för tävlingen.

#### **Kontakt**

Lena Sjöstrand, Projektledare Göteborg & Co för EuroSkills 2016, +46-707-61 52 12

Tommy Hellström, projektledning WorldSkills Sweden för EuroSkills 2016, +46-705-34 30 28

Sebastian Sundberg, presskontakt, +46-763-53 30 33, [media@euroskills2016.com](mailto:media@euroskills2016.com)